
  

«24» травня 2024 р.                                                                                         № 49  

 

Про підсумки  

фінального етапу  

Всеукраїнського конкурсу  

«Земля – наш спільний дім» 

 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 13 грудня 2023 року № 1527 (зі змінами, 

внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 04 березня 2024 року 

№ 264), відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Земля - наш 

спільний дім», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 30 вересня 2012 

року за №864/21176, відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 

15 березня 2024 року № 4/633-24 «Про проведення фінального етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім», Національним 

еколого-натуралістичним центром учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України спільно з Департаментом освіти і науки Чернівецької обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та комунальним 

закладом «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» з 22 по 24 травня 2024 року проведено фінальний етап 

Всеукраїнського конкурсу «Земля-наш спільний дім» (далі - Конкурс). 

У зв'язку з військовим станом в Україні Конкурс проведений в заочному 

форматі. 

У Конкурсі взяли участь колективи із 21 області України (Вінницька, 

Волинська, Дніпропетровська, Донецька, Житомирська, Закарпатська, 

Запорізька, Івано-Франківська, Кіровоградська, Київська, Львівська, Одеська, 

Полтавська, Рівненська, Сумська, Тернопільська,  Харківська,  Хмельницька,  

Чернівецька, Черкаська, Чернігівська). За результатами презентації 

еколого-просвітницької та природоохоронної роботи,  конкурсних виступів 

колективів за темою «Земле моя, Україно! Ти вічно будеш жити!» та на підставі 

рішення журі конкурсу 

 



НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити: 

1.1. Дипломом Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України переможців фінального етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім»: 

 

Гран-прі 

 екологічну агітбригаду «ВІТАМІНИ» Боярського академічного 

ліцею «Лідер» Боярської міської ради Київської області (Бондар Софія, Хоменко 

Олександра, Клімова Діана, Плевако Вероніка, Задорожний Нікіта Андрійович, 

Попруженко Олег; капітан команди - Нікіта Задорожний; керівники - Кучеренко 

Вікторія Віталіївна, Мирончук Оксана Михайлівна). 

  

за І місце 

 екологічну агітбригаду «ВИДРА» Видраницького ліцею 

Забродівської ОТГ Волинської області (Радюк Євгеній, Михальчук Ангеліна, 

Назарук Дмитро, Сергійчук Владислав, Кухарчук Катерина, Лукашук Тетяна; 

капітан команди - Лукашук Тетяна; керівник - Кобець Юлія Володимирівна). 

  

за IІ місце 

 екологічну агітбригаду «ЕКОЛОГІЧНА ВАРТА» спеціалізованої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 з поглибленим вивченням предметів 

природничо-математичного циклу імені Л.І.Бугаєвської Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Кривошея Поліна, 

Зінченко Анна, Калашник Анна, Басюра Кирило, Коваленко Павло, Лісна Аліса, 

Паламарчук Іван, Севостьянов Павло; капітан команди - Кривошея Поліна; 

керівник - Руденко Наталія Митрофанівна); 

 екологічну агітбригаду «ТЕРРА ПЛЮС» Кельменецького 

дитячо-юнацького центру  Дністровського району Чернівецької області (Чебан 

Софія, Онуфрійчук Дар'я, Раренко Надія, Пацалоха Вікторія, Єремук Софія, 

Антощук Антоніна, капітан команди - Чебан Софія; керівники - Хоменко 

Людмила Василівна, Циганюк Валентина Василівна, Хоменко Віталій 

Олексійович); 

 екологічну агітбригаду «МЕРІЛЕНД» опорного закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів м.Хирів  Хирівської територіальної громади 

Львівської області (Копитко Вероніка,  Артемчук Каміла, Павловська Софія,  

Ганяк Тетяна, Мищишин Софія, Волошин Вікторія; капітан команди - Копитко 

Вероніка; керівник - Горун Ольга Євгенівна). 

  

за III місце 

 екологічну агітбригаду «ВСЕ МОЖЛИВО» Шепетівської гімназії 

№2 Шепетівської міської ради Шепетівського району Хмельницької області 

(Антонюк Вікторія, Муза Дар’я, Супрун Софія, Стринадюк Соломія, Грицкевич 



Анна, Стаднік Марія; капітан команди - Супрун Софія; керівники - Месь Оксана 

Василівна, Перепелиця Людмила Василівна); 

 екологічну агітбригаду «ПЕРШОЦВІТ» Городницької гімназії 

Скалатської міської ради Тернопільської області (Бабій Аліна, Гоцко Людмила, 

Лебідь Олена,  Рудзік Вероніка,  Штогрин Ольга,  Гоцко Анастасія; капітан 

команди - Штогрин Ольга; керівник  - Журавель Ольга Павлівна); 

 екологічну агітбригаду «ЕКОМОЛОДЬ ДІБРІВСЬКА» Дібрівського 

ліцею Зарічненської селищної ради Вараського району Рівненської області 

(Ковтунович Анна, Ковтунович Мар’яна,  Нізелюк Марія, Полюхович Анастасія,  

Слівчук Софія, Юшкевич Юлія; капітан команди - Нізелюк Марія; керівник - 

Смаглюк Валентина); 

 екологічну агітбригаду «ЕКОДРАЙВ» опорного закладу освіти 

«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області (Чапкин 

Ірина,  Куртєва Таїсія,  Гудіна Анастасія,  Каразанфір Анастасія, Марчишина 

Марія, Руденко Анастасія; капітан команди - Марчишина Марія; керівник - 

Макарова Інга Костянтинівна); 

 екологічну агітбригаду «ЕКГ» Снятинського ліцею «Інтелект» 

Снятинської міської ради Івано-Франківської області (Кравчук Христина, Худін 

Тетяна, Медведчук Віталій, Кейван Мар'яна, Іванійчук Марія, Кузенко Назар; 

капітан команди - Кравчук Христина; керівник - Чеховська Уляна Іванівна); 

 екологічну агітбригаду «GREEN» Раківської гімназії 

Тур'є-Реметівської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області  

(Немеш Анастасія,  Бардош Аліна,  Граб Андріана,  Граб Ангеліна,  Кедюлич 

Антоніна,  Долгош Ксенія; капітан команди - Немеш Анастасія; керівник - 

Малеш Василина Василівна). 

 

1.2. Дипломом Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України: 

 екологічну агітбригаду «ЕКОЛОГІЧНА ВАРТА» Куликівського 

ліцею Куликівської селищної ради Чернігівської області (Бочаров Денис, 

Клейменова Софія, Корж Анна, Кузьменко Максим, Приймаченко Крістіна, 

Тютюнник Діана; капітан команди - Клейменова Софія; керівник - Богдан Олена 

Іванівна) за змістовне висвітлення регіональної проблеми;  

 екологічну агітбригаду «ЕКОВЕКТОР» Комунального закладу 

«Утківський ліцей» Мереф'янської міської ради Харківської області (Дедік 

Микита, Коротецький Євгеній, Пустирьова Поліна, Легеза Сергій, Попова 

Василина,  Сушко Софія; капітан команди - Попова Василина; керівники - 

Швець Валерія Сергіївна, Вітренко Анна Павлівна) за творчий підхід у розкритті 

теми конкурсу;  

 екологічну агітбригаду «ЕКОС» Великобурімської 

загальноосвітньої школи I-III ступенів Чорнобаївської селищної ради  

Золотоніського району Черкаської області (Білецький Богдан, Бабич Влада, 

Завалко Олександр, Зубенко Єлізавета,  Мякота Поліна, Малішевський 



Михайло; капітан команди - Білецький Богдан; керівники - Стеблян Таміла, 

Шкіренко Лариса) за патріотичний підхід у висвітленні теми конкурсу; 

 екологічну агітбригаду «ПАРОСТОК» Центру позашкільної освіти 

та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області (Бутко Світлана, Багнюк Анна, Кірпіченко Владислава, 

Петров Денис, Триус Станіслав, Гапіч Наталія; капітан команди - Петров Денис; 

керівник - Хоменко Оксана Михайлівна) за висвітлення різнопланових аспектів 

екологічних проблем; 

 екологічну агітбригаду «ЕКО-ВАРТА» Онуфріївського ліцею 

Онуфріївської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської 

області (Антонішен Дмитро, Косенко Олександра, Стоєва Анна, Кириленко 

Софія, Ошека Дмитро, Чепак Дмитро; капітан команди - Чепак Дмитро; керівник 

- Артишук Віта Анатоліївна) за креативну екологічну позицію у висвітленні 

екологічних проблем довкілля; 

 екологічну агітбригаду «ВАРТОВІ ДОВКІЛЛЯ» Хорошівського 

ліцею №1  Хорошівської територіальної громади Житомирської області 

(Гранисевич Олександра,  Гусєв Юрій,  Подік Лєонардо,  Сидоренко Анастасія, 

Устимович Марія,  Яринич Дар’я; капітан команди - Яринич Дар'я; керівники - 

Шевчук Валентина, Мороз Наталія) за високий рівень виконавчої майстерності; 

 екологічну агітбригаду «ЕКОПАТРІОТИ» Бахмутської 

загальноосвітньої школи І - ІІІ ступенів № 12 Бахмутської міської ради 

Донецької області (Дегтяренко Артур, Сердюк Каріна, Овчинникова Рената,  

Крісан Поліна,  Халус Аліна, Сухов Климентій; капітан команди - Дегтяренко 

Артур; керівники - Єршова Оксана Олександрівна, Анісімова Наталя 

Олександрівна) за змістовне висвітлення  власної природоохоронної діяльності; 

 екологічну агітбригаду «ГРАВІТАЦІЯ» ОЕНЦДУМ, учнів 

Комунального закладу освіти «Середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№117» Дніпровської міської ради Дніпропетровської області (Шевцова Вікторія, 

Сергіївна, Рудник Марія,  Стовбун Євгенія, Пустова Аліна, Кравченко 

Олександра,  Сутко Анна; капітан команди - Шевцова Вікторія; керівник - Таран 

Марина Германівна) за креативну сценографію виступу; 

 екологічну агітбригаду «ЕКОСІТІ» Флоринського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Бершадської міської ради Гайсинського району 

Вінницької області (Бондарчук Мирослава,  Іскра Ангеліна,  Запорожець 

Анастасія,  Полятичко Софія,  Федченко Маргарита,  Шевчук Марія; капітан 

команди - Федченко Маргарита; керівник - Макарчук Ольга Василівна) за  

акторську майстерність у виступі; 

 екологічну агітбригаду гуртків «ЕКОТЕАТР» і «ФЛОРИСТИКА» КЗ 

«Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» ЗОР Запорізької області (Мальцева Софія, Попова Кристина, 

Мартинова Мілена, Волотовський Микита, Соляник Кирило, Лук’янов Максим, 

Черваков Олександр, Данагулян Нарек, Козвоніна Марія, Скачкова Поліна, 

Пантелеєнко Тетяна, Яцун Влада, Фінько Софія, Волотовський Микита, 

Данагулян Нарек, Кухаренко Іван; капітан команди - Кухаренко Іван; керівники 



- Кухаренко Тамара Петрівна, Червакова Анастасія Вікторівна) за новотворчий 

підхід до виступу. 

 

1.3. Грамотою за підготовку сценарію до фінального етапу Конкурсу: 

 екологічну агітбригаду "ТЕРРА ПЛЮС Кельменецького 

дитячо-юнацького центру Дністровського району Чернівецької області (Чебан 

Софія, Онуфрійчук Дар'я, Раренко Надія, Пацалоха Вікторія, Єремук Софія, 

Антощук Антоніна; керівники - Хоменко Людмила Василівна, Циганюк 

Валентина Василівна, Хоменко Віталій Олексійович). 

 

2. Надати подяку Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України керівникам колективів 

екологічної просвіти за залучення учнівської молоді до активної 

природоохоронної діяльності, формування екологічної свідомості та дбайливого 

ставлення до навколишнього середовища у рамках Конкурсу: 

 Анісімовій Наталі Олександрівні, педагогу-організатору 

Бахмутської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 12 Бахмутської міської 

ради Донецької області; 

 Артишук Віті Анатоліївні, педагогу-організатору Онуфріївського 

ліцею Онуфріївської селищної ради Кіровоградської області; 

 Богдан Олені Іванівні, вчителю біології Куликівського ліцею 

Куликівської селищної ради Чернігівської області; 

 Вітренко Анні Павлівні, педагогу-організатору Комунального 

закладу «Утківський ліцей» Мереф'янської міської ради Харківської області; 

 Горун Ользі Євгенівні, педагогу-організатору опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів м.Хирів Львівської області; 

 Єршовій Оксані Олександрівні, вчителю біології, Анісімовій Наталі 

Олександрівні, педагогу-організатору Бахмутської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 12 Бахмутської міської ради Донецької області; 

 Журавель Ользі Павлівні, вчительці біології та хімії Городницької 

гімназії Скалатської міської ради Тернопільської області; 

 Кобець Юлії Володимирівні, вчителю біології Видраницького ліцею 

Забродівської ТГ Волинської області; 

 Кухаренко Тамарі Петрівні, керівнику гуртка «Екотеатр» КЗ 

«Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» ЗОР Запорізької області;  

 Кучеренко Вікторії Віталіївні, заступнику директора з виховної 

роботи Боярського академічного ліцею «Лідер» Боярської міської ради Київської 

області; 

 Макаровій Інзі Костянтинівні, педагогу-організатору опорного 

закладу освіти «Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської 

області; 

 Макарчук Ользі Василівні, учителю географії Флоринського ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів, керівнику екологічного гуртка «Юні екологи», керівнику 



учнівського лісництва «Зелений світ» Бершадської станції юних натуралістів 

Бершадської міської ради Гайсинського району Вінницької області; 

 Малеш Василині Василівні, педагогу-організатору, вчителю 

зарубіжної літератури Раківської гімназії Тур'є-Реметівської сільської ради 

Ужгородського району Закарпатської області; 

 Месь Оксані Василівні, заступнику директора з виховної роботи 

Шепетівської  гімназії №2 Шепетівської міської ради Хмельницької області; 

 Мирончук Оксані Михайлівні, керівнику гуртка Боярського 

академічного ліцею «Лідер» Боярської міської ради Київської області; 

 Мороз Наталії, керівнику гуртка «Екологія довкілля» Хорошівського 

ліцею №1 Хорошівської територіальної громади Житомирської області; 

 Перепелиці Людмилі Василівні, педагогу-організатору Шепетівської  

гімназії №2 Шепетівської міської ради Хмельницької області; 

 Руденко Наталії Митрофанівні, педагогу-організатору 

спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 з поглибленим 

вивченням предметів природничо-математичного циклу імені Л.І.Бугаєвської 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області; 

 Смаглюк Валентині, педагогу-організатору Дібрівського ліцею 

Зарічненської селищної ради Вараського району Рівненської області; 

 Стеблян Тамілі Павлівні, заступнику директора з виховної роботи 

Великобурімської загальноосвітньої школи I-III ступенів Чорнобаївської 

селищної ради Черкаської обласної ради Черкаської області; 

 Таран Марині Германівні, педагогу-організатору, методисту 

Комунального закладу освіти «Середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№117» Дніпровської міської ради Дніпропетровської області; 

 Хоменко Людмилі Василівні, культорганізатору, керівнику гуртка 

Кельменецького дитячо-юнацького центру Дністровського району Чернівецької 

області; 

 Хоменко Оксані Михайлівні, педагогу-організатору Анастасівського 

ліцею – закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської 

сільської ради Роменського району Сумської області; 

 Хоменку Віталію Олексійовичу, директору Кельменецького 

дитячо-юнацького центру Дністровського району Чернівецької області; 

 Циганюк Валентині Василівні, методист, керівнику гуртка 

Кельменецького дитячо-юнацького центру Дністровського району Чернівецької 

області; 

 Черваковій Анастасії Вікторівні, керівнику гуртка «Флористика» КЗ 

«Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» ЗОР Запорізької області;  

 Чеховській Уляні Іванівні, заступнику директора з виховної роботи, 

вчителю біології Снятинського ліцею «Інтелект» Івано-Франківської області; 



 Швець Валерії Сергіївні, заступнику директора з 

навчально-виховної роботи Комунального закладу «Утківський ліцей» 

Мереф'янської міської ради Харківської області; 

 Шевчук Валентині, заступнику директора з виховної роботи 

Хорошівського ліцею №1 Хорошівської територіальної громади Житомирської 

області; 

 Шкіренко Ларисі Миколаївні, музичному керівнику 

Великобурімської загальноосвітньої школи I-III ступенів Чорнобаївської 

селищної ради Черкаської обласної ради Черкаської області. 

 

4. Відзначити подякою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді за професійну компетентність, виважений і неупереджений 

підхід, плідну співпрацю та вагомий внесок у формування сучасної, всебічно 

розвинутої, громадсько-свідомої учнівської молоді у рамках проведення 

Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім»: 

 Каменецького Василя Миколайовича, заступника начальника 

відділу координації природо - охоронної роботи, регулювання, використання 

природних ресурсів та погоджень управління екології та природних ресурсів 

Чернівецької обласної державної адміністрації;  

 Руденко Світлану Степанівну, доктора біологічних наук, професора 

Донецького національного університету імені Василя Стуса;  

 Білу Аліну Миколаївну, директора КУ «Чернівецька обласна 

бібліотека для дітей», голову секції по роботі з дітьми Чернівецького обласного 

відділення всеукраїнської ГО «Українська бібліотечна асоціація», члена ради 

стейкхолдерів філологічного факультету Чернівецького національного 

університету  ім. Юрія Федьковича; 

 Задобрівську Людмилу Олександрівну, завідувачку екологічним 

відділом комунального закладу «Чернівецький обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді»;  

 Легету Уляну Володимирівна, кандидата біологічних наук, доцента 

кафедри екології та біомоніторингу Навчально-наукового інституту біології, 

хімії та біоресурсів Чернівецького національного університету імені Юрія 

Федьковича, викладача очно-заочної біологічної школи комунального закладу 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді»; 

 Скрипника Євгена Миколайовича, викладача-методиста 

Чернівецького обласного фахового коледжу мистецтв;  

 Цюнь Людмилу Олександрівну, завідувачку відділу екології 

Національного еколого-натуралістичного центру МОН України; 

 Клецову Юлію Михайлівну, методиста відділу екології 

Національного еколого-натуралістичного центру МОН України. 

 

5. Висловити подяку педагогічним колективам обласних 

еколого-натуралістичних центрів (станцій юних натуралістів) за проведену 



організаційну роботу щодо залучення школярів до участі у Конкурсі та успішне 

проведення обласних етапів Конкурсу. 

 

6.   Висловити подяку керівникам закладів освіти – учасникам фінального 

етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» за поширення 

екологічних знань серед учнівської молоді, формування духовного розвитку, 

естетичного смаку та за проведену еколого-просвітницьку і природоохоронну 

діяльність закладів освіти. 

 

7.   За підсумками заходу провести Всеукраїнський конкурс «Земля – наш 

спільний дім» у 2025 році на тему «Ми однієї сміливості!». 

 

 
 

 

Директор       Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


